
Veranstalter Cobi-Golf-Club Illertal Kellmünz e.V.

Austragungsort Cobigolfanlage, 89293 Kellmünz

Turnierleiter Michael Brandner CGC Illertal Kellmünz e.V.

Oberschiedsrichter Thomas Barke 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V.

Schiedsrichter Holger Lauble MGF Waldshut 1974 e.V.

Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V.

Teilnehmende Vereine

Landesverband Verein - Verein (kurz) Teilnehmer

Badischer Bahnengolf-Sportverband e. V. CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. GRÖ 6

MGF Waldshut 1974 e.V. WAL 9

MGC Sulzfeld e.V. SUL 2

Hessischer Bahnengolf-Sportverband e. V. 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. GUM 1

Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband e. V. 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. ESS 3

1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. WES 1

Württembergischer Bahnengolfsportverband e. V. SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf ULM 1

Bayerischer Minigolfsport Verband e. V. BGC Illertissen e.V. ILT 2

CGC Illertal Kellmünz e.V. ILL 2

welcome 2

29

Kategorien

Kategorie
 (kurz) Kategorie 
(lang) - -- Teilnehmer

Schw Schülerinnen 0

Schm Schüler 0

Jw Juniorinnen 2

Jm Junioren 1

Sw2 Seniorinnen 2 0

Sw1 Seniorinnen 1 1

Sm2 Senioren 2 8

Sm1 Senioren 1 6

D allgemeine Klasse Damen 5

H allgemeine Klasse Herren 6

29

Besondere Turniervorkommnisse

Stechen in Kategorie Senioren2: Karl-Heinz Gerwert gewinnt das Stechen gegen Bertold Großmann an Bahn 3

Im Namen des CGC Illertal Kellmünz bedanke ich mich für Eure Teilnahme an unserem Pokalturnier.
Ich hoffe ihr hattet eine angenehme Heimreise und seid wieder gut zuhause angekommen.
Wir würden uns sehr freuen Euch im nächsten Jahr wieder in Kellmünz zu unserem Pokalturnier
begrüßen zu dürfen.

Mit sportlichen Grüßen

Michael Brandner
Sportwart
CGC Illertal Kellmünz.

22. Pokalturnier

CGC Illertal Kellmünz

am 3. September 2023





Juniorinnen

Rang SpNr. Pass Name Kategorie

(kurz)

Verein R1 R2 R3 ø Diff. Summe Stechen

1 7 67591 Anna-Lena Gut Jw MGF Waldshut 1974 e.V. 37 36 45 39,333 9 118 0

2 2 68022 Helene Menzel Jw 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 50 53 59 54,000 9 162 0

Junioren

Rang SpNr. Pass Name Kategorie

(kurz)

Verein R1 R2 R3 ø Diff. Summe Stechen

1 25 67309 Lucas Rastetter Jm CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 39 34 35 36,000 5 108 0

Senioren 2

Rang SpNr. Pass Name Kategorie

(kurz)

Verein R1 R2 R3 ø Diff. Summe Stechen

1 10 31210 Ralf Schmidt-Hess Sm2 MGF Waldshut 1974 e.V. 33 26 27 28,667 7 86 0

2 13 34823 Bernhard Kreutter Sm2 MGF Waldshut 1974 e.V. 31 31 30 30,667 1 92 0

3 14 5821 Karl-Heinz Gerwert Sm2 MGF Waldshut 1974 e.V. 36 32 27 31,667 9 95 3

4 30 30400 Bertold Großmann Sm2 MGC Sulzfeld e.V. 34 33 28 31,667 6 95 4

5 20 65913 Holger Ruzicka Sm2 BGC Illertissen e.V. 32 29 35 32,000 6 96 0

6 11 67603 Ulrich Pfeifer Sm2 MGF Waldshut 1974 e.V. 36 32 41 36,333 9 109 0

7 12 67601 Manfred Schmiedlin Sm2 MGF Waldshut 1974 e.V. 34 36 40 36,667 6 110 0

8 17 99997 Bruno von Arb Sm2 welcome 48 40 36 41,333 12 124 0

Seniorinnen 1

Rang SpNr. Pass Name Kategorie

(kurz)

Verein R1 R2 R3 ø Diff. Summe Stechen

1 31 68003 Angelika Hornung Sw1 CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 38 36 38 37,333 2 112 0

Senioren 1

Rang SpNr. Pass Name Kategorie

(kurz)

Verein R1 R2 R3 ø Diff. Summe Stechen

1 6 26698 Horst Unterleitner Sm1 CGC Illertal Kellmünz e.V. 29 29 28 28,667 1 86 0

2 1 36967 Thomas Barke Sm1 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. 28 33 28 29,667 5 89 0

3 19 43062 Oliver Neudert Sm1 BGC Illertissen e.V. 33 30 28 30,333 5 91 0

4 23 31213 Thomas Rastetter Sm1 CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 35 30 28 31,000 7 93 0

5 15 68094 André Allemann Sm1 MGF Waldshut 1974 e.V. 32 35 30 32,333 5 97 0

6 9 41392 Holger Lauble Sm1 MGF Waldshut 1974 e.V. 30 34 34 32,667 4 98 0

allgemeine Klasse Damen

Rang SpNr. Pass Name Kategorie

(kurz)

Verein R1 R2 R3 ø Diff. Summe Stechen

1 3 36022 Melanie Menzel D 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 32 34 32 32,667 2 98 0

2 27 99995 Gabi Barke D welcome 31 38 33 34,000 7 102 0

3 21 66868 Marie-Theres Dolch D 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 41 35 31 35,667 10 107 0

4 24 35541 Yvonne Rastetter D CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 35 36 37 36,000 2 108 0

5 16 99998 Miriam Friedmann D MGF Waldshut 1974 e.V. 39 42 37 39,333 5 118 0

allgemeine Klasse Herren

Rang SpNr. Pass Name Kategorie

(kurz)

Verein R1 R2 R3 ø Diff. Summe Stechen

1 5 36793 Dustin Raffler H 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 27 28 29 28,000 2 84 0
2 29 24727 Jürgen Summ H MGC Sulzfeld e.V. 29 32 32 31,000 3 93 0
3 26 68082 Darius Hildebrand H CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 30 32 36 32,667 6 98 0
4 32 34042 Ulli Hengstberger H SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 35 35 32 34,000 3 102 0
5 28 67236 Sven Janz H CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 34 26 42 34,000 16 102 0
6 33 21876 Friedhelm Steller H CGC Illertal Kellmünz e.V. 34 33 36 34,333 3 103 0
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Gesamtliste

Rang SpNr. Pass Name Kategorie

(kurz)

Verein R1 R2 R3 ø Diff. Summe Stechen

1 5 36793 Dustin Raffler H 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 27 28 29 28,000 2 84 0

2 6 26698 Horst Unterleitner Sm1 CGC Illertal Kellmünz e.V. 29 29 28 28,667 1 86 0

3 10 31210 Ralf Schmidt-Hess Sm2 MGF Waldshut 1974 e.V. 33 26 27 28,667 7 86 0

4 1 36967 Thomas Barke Sm1 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. 28 33 28 29,667 5 89 0

5 19 43062 Oliver Neudert Sm1 BGC Illertissen e.V. 33 30 28 30,333 5 91 0

6 13 34823 Bernhard Kreutter Sm2 MGF Waldshut 1974 e.V. 31 31 30 30,667 1 92 0

7 29 24727 Jürgen Summ H MGC Sulzfeld e.V. 29 32 32 31,000 3 93 0

8 23 31213 Thomas Rastetter Sm1 CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 35 30 28 31,000 7 93 0

9 14 5821 Karl-Heinz Gerwert Sm2 MGF Waldshut 1974 e.V. 36 32 27 31,667 9 95 3

10 30 30400 Bertold Großmann Sm2 MGC Sulzfeld e.V. 34 33 28 31,667 6 95 4

11 20 65913 Holger Ruzicka Sm2 BGC Illertissen e.V. 32 29 35 32,000 6 96 0

12 15 68094 André Allemann Sm1 MGF Waldshut 1974 e.V. 32 35 30 32,333 5 97 0

13 3 36022 Melanie Menzel D 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 32 34 32 32,667 2 98 0

14 9 41392 Holger Lauble Sm1 MGF Waldshut 1974 e.V. 30 34 34 32,667 4 98 0

15 26 68082 Darius Hildebrand H CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 30 32 36 32,667 6 98 0

16 32 34042 Ulli Hengstberger H SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 35 35 32 34,000 3 102 0

17 27 99995 Gabi Barke D welcome 31 38 33 34,000 7 102 0

18 28 67236 Sven Janz H CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 34 26 42 34,000 16 102 0

19 33 21876 Friedhelm Steller H CGC Illertal Kellmünz e.V. 34 33 36 34,333 3 103 0

20 21 66868 Marie-Theres Dolch D 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 41 35 31 35,667 10 107 0

21 24 35541 Yvonne Rastetter D CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 35 36 37 36,000 2 108 0

22 25 67309 Lucas Rastetter Jm CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 39 34 35 36,000 5 108 0

23 11 67603 Ulrich Pfeifer Sm2 MGF Waldshut 1974 e.V. 36 32 41 36,333 9 109 0

24 12 67601 Manfred Schmiedlin Sm2 MGF Waldshut 1974 e.V. 34 36 40 36,667 6 110 0

25 31 68003 Angelika Hornung Sw1 CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 38 36 38 37,333 2 112 0

26 16 99998 Miriam Friedmann D MGF Waldshut 1974 e.V. 39 42 37 39,333 5 118 0

27 7 67591 Anna-Lena Gut Jw MGF Waldshut 1974 e.V. 37 36 45 39,333 9 118 0

28 17 99997 Bruno von Arb Sm2 welcome 48 40 36 41,333 12 124 0

29 2 68022 Helene Menzel Jw 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 50 53 59 54,000 9 162 0

welcome 

welcome 



Vereinsmannschaften

1. MGF Waldshut 1974 e.V. -2
Spieler SpNr. Pass Name Verein R1 R2 R3 ø Summe Stechen

1 9 41392 Holger Lauble MGF Waldshut 1974 e.V. 30 34 34 32,667 98

2 10 31210 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 1974 e.V. 33 26 27 28,667 86

3 13 34823 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 1974 e.V. 31 31 30 30,667 92

4 14 5821 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 1974 e.V. 36 32 27 31,667 95

Ʃ 94 89 84 29,667 267

2. VSpG CGC Illertal Kellmünz e.V.  / MGC Sulzfeld e.V.
Spieler SpNr. Pass Name Verein R1 R2 R3 ø Summe Stechen

1 29 24727 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 29 32 32 31,000 93
2 30 30400 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 34 33 28 31,667 95
3 33 21876 Friedhelm Steller CGC Illertal Kellmünz e.V. 34 33 36 34,333 103
4 6 26698 Horst Unterleitner CGC Illertal Kellmünz e.V. 29 29 28 28,667 86

Ʃ 92 94 88 30,444 274

3. CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V.
Spieler SpNr. Pass Name Verein R1 R2 R3 ø Summe Stechen

1 28 67236 Sven Janz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 34 26 42 34,000 102

2 23 31213 Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 35 30 28 31,000 93

3 26 68082 Darius Hildebrand CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 30 32 36 32,667 98

4 24 35541 Yvonne Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 35 36 37 36,000 108

Ʃ 99 88 101 32,000 288

4. VSpG SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf / BGC Illertissen e.V.
Spieler SpNr. Pass Name Verein R1 R2 R3 ø Summe Stechen

1 32 34042 Ulli Hengstberger SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 35 35 32 34,000 102

2 19 43062 Oliver Neudert BGC Illertissen e.V. 33 30 28 30,333 91

3 20 65913 Holger Ruzicka BGC Illertissen e.V. 32 29 35 32,000 96

4

Ʃ 100 94 95 32,111 289

5. MGF Waldshut 1974 e.V. -1
Spieler SpNr. Pass Name Verein R1 R2 R3 ø Summe Stechen

1 11 67603 Ulrich Pfeifer MGF Waldshut 1974 e.V. 36 32 41 36,333 109

2 15 68094 André Allemann MGF Waldshut 1974 e.V. 32 35 30 32,333 97

3 16 99998 Miriam Friedmann MGF Waldshut 1974 e.V. 39 42 37 39,333 118

4 17 99997 Bruno von Arb welcome 48 40 36 41,333 124

Ʃ 107 107 103 35,222 317

6. VSpG 1. Essener CGC Blau-Gold e.V. / MGF Waldshut 1974 e.V.
Spieler SpNr. Pass Name Verein R1 R2 R3 ø Summe Stechen

1 3 36022 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 32 34 32 32,667 98

2 7 67591 Anna-Lena Gut MGF Waldshut 1974 e.V. 37 36 45 39,333 118

3 12 67601 Manfred Schmiedlin MGF Waldshut 1974 e.V. 34 36 40 36,667 110

4 2 68022 Helene Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 50 53 59 54,000 162

Ʃ 103 106 117 36,222 326
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- Mannschaftswertung -



Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Startbahn 37 38 10 2 0 0 0 1,740

2 Käfig 28 43 9 4 1 1 1 2,010

3 Treppe 20 57 10 0 0 0 0 1,890

4 Hochtunnel 29 54 4 0 0 0 0 1,710

5 Kastenpass 26 51 7 2 1 0 0 1,860

6 Hammer Bahn 22 37 24 3 0 1 0 2,140

7 Tunnel 24 53 9 1 0 0 0 1,850

8 Germanenpott 8 42 28 6 1 1 1 2,510

9 Freischlag 1 2 53 31 0 1 0 0 2,370

10 Hochpassage 27 51 6 3 0 0 0 1,830

11 Waschbecken 45 37 3 0 2 0 0 1,590

12 Doppelbalken 31 52 4 0 0 0 0 1,690

13 Doppelwelle 21 63 2 0 1 0 0 1,820

14 Freischlag 2 0 72 13 2 0 0 0 2,200

15 Mensch ärgere Dich nicht 42 29 9 4 1 1 1 1,850

16 Winkelbahn 40 43 3 1 0 0 0 1,600

17 Brücke 34 50 3 0 0 0 0 1,640

18 Hochkrone 41 22 15 7 2 0 0 1,930
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